_______________________________________________
Portaria - Presidência ABDI

PORTARIA NºUJ/00084/2025, DE09/06/2025.

 DESIGNAÇÃO DE ATRIBUIÇÃO.

O PRESIDENTE DA AGÊNCIA BRASILEIRA DE DESENVOLVIMENTO INDUSTRIAL –

ABDI, no exercício de suas atribuições previstas na Lei nº 11.080, de 30 de dezembro de 2004, no

Decreto nº 5.352, de 24 de janeiro de 2005, e no Estatuto Social da Agência;

RESOLVE:

Art. 1º Designar VIVIAN MAGALHÃES FROTA MONT ALVERNE, Cargo de

Assessoramento Especial, para o exercício das atribuições de Gerente da Unidade de Integridade,

Compliance e Ouvidoria.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na presente data.

                                                              assinante
Ricardo Garcia Cappelli

Presidente

Esse documento foi assinado digitalmente pelo sistema de Gestão de Conteúdo Corporativo da Agência Brasileira de Desenvolvimento
Industrial (ABDI) Verificação em: http://ecm.abdi.com.br/docflow/digitalSignChecker.jsf. Utilize o código: BP3D-Q8QM-TEC4-CIIX

Página 1 de 1

E
st

e
do

cu
m

en
to

 fo
i a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 R
ic

ar
do

 G
ar

ci
a

C
ap

pe
lli

P
ol

ia
na

 A
lv

es
 d

e
S

ou
za

Protocolo de Assinatura(s)
O documento acima foi proposto para assinatura digital. Para verificar as assinaturas acesse o
endereço http://ecm.abdi.com.br/docflow/digitalSignChecker.jsf e utilize o código abaixo para
verificar se este documento é válido.

Código de verificação: BP3D-Q8QM-TEC4-CIIX

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 09/06/2025 é(são) :

Legenda: Aprovada Indeterminada Pendente

Ricardo Garcia Cappelli - 09/06/2025 18:06:22 (Certificado Digital)